TỔNG CÔNG TY CÔNG NGHIỆP

MỎ VIỆT BẮC TKV - CTCP
CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT & KINH DOANH VTTB – VVMI

Số:        0027/NQ - ĐHĐCĐ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 3 năm 2016

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2016

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa 13 thông qua ngày 26/11/2014;

- Căn cứ QĐ số: 68/2004/QĐ-BCN ngày 30/7/2004 của Bộ trưởng Bộ công nghiệp về  việc chuyển Xí nghiệp vật tư vận tải và chế biến than thành Công ty cổ phần Sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị Than nội địa, nay là Công ty cổ phần Sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị-VVMI

- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Sản xuất & Kinh doanh vật tư thiết bị -VVMI sửa đổi được Đại hội đồng cổ đông thông qua tại Đại hội thường niên 2016;

Căn cứ biên bản đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016 của Công ty cổ phần sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị - VVMI.

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016 Công ty cổ phần Sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị - VVMI được tổ chức vào 8h 00 ngày 31/3/2016 tại Hội trường tầng 3 của Công ty. Địa chỉ: Tổ 12 Thị trấn Đông Anh - Thành phố Hà Nội.

- Tham dự Đại hội có 93 cổ đông đại diện cho đại diện cho 581 860/600 000 cổ phần đạt 96,98% .

 Trong đó có 01 đại biểu là đại diện cổ đông pháp nhân sở hữu 306 000/600 000 cổ phần chiếm 51% và 92 đại biểu là thể nhân đại diện cho 275 860 /600 000 cổ phần chiếm 45,98%  (Danh sách cổ đông dự Đại hội kèm theo)
Đại Hội đồng cổ đông thường niên năm 2016 đã thảo luận và nhất trí:

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh năm 2015 của Công ty như sau:
	TT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	NQ
	Thựchiện
	Tỷ lệ, %

	I
	Hiện vật chủ yếu

	1
	SX,Tiêu thụ vỏ bao Xi măng
	Vỏ
	13 000 000
	15 394 404
	118,4

	2
	SX,Tiêu thụ lưới lót nóc lò
	m
	2 200 000
	2 156 972
	98,0

	3
	SX kéo rút thép
	kg
	5 000 000
	4 180 650
	83,6

	4
	SX và Tiêu thụ Gông lò
	Bộ
	500 000
	394 298
	78,9

	5
	Tiêu thụ xi măng các loại
	Tấn
	6 500
	7 121
	109,6

	6
	SX và tiêu thụ vỏ bao Hydroxit
	Vỏ
	375 000
	536 651
	143,1

	II
	Tổng doanh thu:
	Tr.đ
	400 000
	409 113
	102,3

	1
	DT khối Sản xuất
	Tr.đ
	199 411
	192 056
	96,3

	2
	DT khối Kinh doanh dịch vụ
	Tr.đ
	200 589
	217 048
	108,2

	III
	Đầu tư XDCB
	tr.đ
	3 950
	1 286
	32,6

	IV
	Sửa chữa tài sản, vật kiến trúc
	tr.đ
	1 080
	620
	57,4

	V
	Khấu hao TSCĐ
	tr.đ
	5 814
	5 681
	97,7

	VI
	Nộp ngân sách nhà nước
	tr.đ
	5 566
	7 994
	143,6

	VII
	Chi phí quản lý tập trung
	tr.đ
	10 845
	15 552
	143,4

	VIII
	Tổng quỹ tiền lương
	tr.đ
	21 720
	22 002
	101,3

	IX
	Tiền ăn giữa ca
	đ/công
	21 000
	21 000
	100,0

	X
	Tiền lương bình quân 1CNV
	đ.ng/thg
	6 241 000
	7 019 552
	112,5

	XI
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr.đ
	3 500
	4 868
	139,1

	XII
	Thuế thu nhập DN phải nộp
	Tr.đ
	770
	1 100
	142,8

	XIII
	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	Tr.đ
	2 730
	3 768
	138,0

	XII
	Trả cổ tức 15% / vốn điều lệ
	Tr.đ
	900
	900
	100,0

Điều 2: Thông qua Phương hướng nhiệm vụ kế hoạch SXKD năm 2016 với các chỉ tiêu chủ yếu sau:
	TT
	Tên chỉ tiêu
	ĐVT
	Kế hoạch 2016

	I
	Chỉ tiêu hiện vật

	1
	SX&Tiêu thụ vỏ bao xi măng PKP
	Vỏ
	15 000 000

	3
	SX&Tiêu thụ vỏ bao Hydroxít nhôm
	Vỏ
	300 000

	4
	SX&Tiêu thụ lưới thép lót nóc lò
	M2
	2 200 000

	5
	Sản xuất Kéo thép
	Tấn
	4 600 000

	6
	Sản xuất Gông lò
	Bộ
	500 000

	7
	Tiêu thụ xi măng
	Tấn
	7 000

	II
	Tổng doanh thu
	Tr.đ
	356 000

	1
	DT Khối Sản xuất
	Tr.đ
	191 046

	2
	DT Khối Kinh doanh, dịch vụ
	Tr.đ
	164 954

	III
	Đầu tư xây dựng cơ bản
	tr.đ
	8 950

	IV
	SCL tài sản; vật kiến trúc
	tr.đ
	540

	V
	Khấu hao TSCĐ
	tr.đ
	3 054

	VI
	Nộp ngân sách Nhà nước
	Tr.đ
	8 097

	VII
	Chi phí quản lý tập trung
	Tr.đ
	15 586

	VIII
	Tổng quỹ tiền lương
	Tr.đ
	21 487

	IX
	Tiền ăn giữa ca
	đ/công
	20 000

	X
	Tiền lương bình quân 1CNV
	đ/ng.tháng
	6 395 010

	XI
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr.đồng
	3 500

	XII
	Trả cổ tức trên vốn góp
	%
	12

Điều 3: Thông qua Báo cáo Tài chính năm 2015 với nội dung chính như sau :

	STT
	CHỈ TIÊU
	SỐ TIỀN

( VNĐ)
	GHI CHÚ

	1
	2
	3
	4

	I
	KẾT QUẢ KINH DOANH

	1
	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ
	409 112 683

	2
	Tổng lợi nhuận trước thuế
	4 867 768 228

	2
	Thuế thu nhập doanh nghiệp
	1 101 598 049

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	3 768 037 224

	II
	THỰC HIỆN NGHĨA VỤ NGÂN SÁCH

	1
	Tổng số thuế phải nộp
	7 970 469 142

	2
	Tổng số thuế đã nộp
	7 867 497 539

	3
	Tổng số thuế còn phải nộp
	893 028 383

	III
	TÀI SẢN VÀ NGUỒN VỐN

	*
	TÀI SẢN

	A
	Tài sản ngắn hạn
	82 063 232 897

	1
	Tiền và các khoản tương đương tiền
	1 331 015 276

	2
	Các khoản đầu tư tài chính ngắn hạn
	-

	3
	Các khoản phải thu ngắn hạn
	61 030 683 755

	4
	Hàng tồn kho
	19 583 077 293

	5
	Tài sản ngắn hạn khác
	118 456 573

	B
	TÀI SẢN DÀI HẠN

	1
	Các khoản phải thu dài hạn
	7 362 500

	2
	Tài sản cố định
	8 129 581 919

	3
	Bất động sản đầu tư
	-

	4
	Các khoản đầu tư tài chính dài hạn
	-

	5
	Tài sản dài hạn khác
	191 171 846

	TỔNG CỘNG TÀI SẢN ( 250=100+200)
	90 391 349 162

	 *
	NGUỒN VỐN

	A
	NỢ PHẢI TRẢ

	1
	Nợ ngắn hạn
	75 861 695 638

	2
	Nợ dài hạn
	164 402 731

	B
	 VỐN CHỦ SỞ HỮU
	14 365 250 793

	1
	Vốn đầu tư của chủ sở hữu
	6 000 000 000

	2
	Vốn khác của chủ sở hữu
	4 745 136 457

	3
	Quỹ đầu tư phát triển
	3 620 114 336

	C
	NGUỒN KINH PHÍ VÀ QUỸ KHÁC
	-

	TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN
	90 391 349 162

Điều 4: Phân phối lợi nhuận năm 2015 và thông qua mức cổ tức

	z
	Đơn vị tính: đồng

	Lợi nhuận trước thuế
	4 867 768 228

	Nộp thuế thu nhập doanh nghiệp
	1 099 731 004

	Lợi nhuận sau thuế
	3 768 037 224

	Phân phối lợi nhuận

	Chi trả cổ tức
	900 000 000

	Lợi nhuận còn để trích lập các quỹ
	 -

	Quỹ đầu tư phát triển
	1 720 822 334

	Quỹ khen thưởng
	524 959 945

	Quỹ phúc lợi
	524 959 045

	Quỹ thưởng viên chức quản lý
	97 296 800

Điều 5: Thông qua Tờ trình sửa đổi điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty theo Luật doanh nghiệp năm 2014 và tăng vốn điều lệ như sau:

1-  Sửa đổi bổ sung Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty theo quy định của Luật Doanh nghiệp 2014 bao gồm các điều khoản đã được sửa đổi, bổ sung cụ thể như sau:

Khoản d, Điều 1; khoản 4 Điều 2; mục 1 khoản 5 Điều 2; điểm a, khoản 1 điều 5; khoản 3, điều 11; khoản 1, Điều 15; khoản 1 Điều 16; khoản 1,2 Điều 18; khoản 1,2.3,4 Điều 20; Khoản 1, Điều 21; khoản 5 điều 24; mục l điều 25, khoản 5, Điều 32; Sửa đổi khoản 4 Điều 34; Bỏ Điều 43; Sửa từ ngữ của một số điều khác trong Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty theo quy định của Luật Doanh nghiệp năm 2014 và Điều lệ mẫu do Tập đoàn TKV ban hành (Có toàn văn  Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty đã sửa đổi và thông qua kèm theo )

2-  Tăng vốn điều lệ của Công ty từ 6 tỷ đồng lên 12,5 tỷ đồng theo phương thức không chào bán ra công chúng mà phát hành cổ phiếu thưởng cho các cổ đông hiện hữu của công ty tại thời điểm ngày 31/10/2015 với tỷ lệ 1:1.0833 nghĩa là cổ đông hiện sở hữu 01 cổ phiếu sẽ được hưởng thêm 1.0833 cổ phiếu thưởng.

· Loại cổ phiếu phát hành: Cổ phiếu phổ thông

· Nguồn vốn sử dụng: Từ nguồn vốn chủ sở hữu của công ty

· Mệnh giá: 10 000 đồng/ 01 cổ phần
· Phương án xử lý cổ phiếu lẻ: Số lượng cổ phiếu thưởng phát hành cho cổ đông sẽ được làm tròn đến hàng đơn vị, phần lẻ thập phân sẽ được làm tròn theo nguyên tắc như sau: Nếu chữ số liền sau dấu phẩy lớn hơn năm (5) thì thêm (1) đơn vị; nếu bằng năm (5) trở xuống thì không tính.
Ví dụ:

Cổ đông nắm giữ 100 cổ phần tại thời điểm chốt danh sách sẽ được nhận số cổ phiếu thưởng là:

100*1.0833=108,33 ≈ 108 cổ phần.
Cổ đông nắm giữ 105 cổ phần tại thời điểm chốt danh sách sẽ nhận được số cổ phiếu thưởng là
105*1.0833= 113,7465 ≈114 cổ phiếu.
Điều 6: Thông qua Phương án chi trả thù lao hàng tháng cho các thành viên HĐQT, BKS Công ty năm 2016 như sau:

	Chức danh
	Mức thù lao hàng tháng

	Chủ tịch HĐQT
	4 000 000 đồng

	Ủy viên HĐQT
	3 400 000 đồng

	Trưởng ban KS
	3 400 000 đồng

	Ủy viên ban KS
	3 000 000 đồng

- Trong quá trình thực hiện nếu chính sách nhà nước có sự thay đổi thì công ty sẽ thay đổi theo văn bản hướng dẫn của cấp trên cho phù hợp.
Điều 7: Thông qua Tờ trình lựa chọn công ty Kiểm toán độc lập để kiểm toán Báo cáo Tài chính của Công ty cổ phần sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị- VVMI năm 2016
Theo đó, thống nhất để Tổng Công ty Công nghiệp mỏ Việt Bắc  TKV - CTCP lựa chọn công ty Kiểm toán độc lập để kiểm toán Báo cáo Tài chính của Công ty cổ phần sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị - VVMI năm 2016.

Điều 8: Thông qua Tờ trình sửa đổi một số nội dung tại giấy phép đăng ký kinh doanh
- Thông qua việc thay đổi, điều chỉnh, bổ sung, hủy bỏ các thông tin trong Giấy chứng nhận đăng ký doanh của Công ty phù hợp với những thay đổi được thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016, bao gồm nhưng không giới hạn các thông tin về: Cổ đông sáng lập, ngành nghề kinh doanh, tên, địa chỉ trụ sở chính, chi nhánh, người đại diện theo pháp luật, vốn điều lệ, ...

Điều 9: Thông qua việc miễn nhiệm chức danh thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2015-2020 đối với Ông Phạm Đức Thiện và Ông Phạm Quang Khải kể từ ngày 31/03/2016.
Điều 10: Thông qua kết quả bầu bổ sung thành viên HĐQT Công ty cổ phần sản xuất và kinh doanh vật tư thiết bị- VVMI nhiệm kỳ 2015-2020 tại đại hội đồng cổ đông năm 2016
1. Ông Đồng Quang Lực

2. Ông Phạm Đình Tuấn

Điều 11: Thông qua kết quả bầu Chủ tịch Hội đồng quản trị, chọn Giám đốc điều hành nhiệm kỳ 2015 – 2020 tại đại hội đồng cổ đông năm 2016
1. Ông Đồng Quang Lực
Chủ tịch Hội Đồng Quản trị

2. Ông Phạm Đức Khiêm
Giám đốc điều hành

Điều 12: Tổ chức thực hiện
1. Giao cho HĐQT, Giám đốc Công ty xây dựng các biện pháp cụ thể để chỉ đạo điều hành hoàn thành toàn diện kế hoạch SXKD năm 2016 mà Đại hội đồng cổ đông đã thông qua.
2. Giao cho HĐQT ban hành các quyết định phê duyệt Báo cáo quyết toán tài chính năm 2015, trích lập các quỹ và trả cổ tức năm 2015 cho các cổ đông theo các số liệu ghi trong Nghị quyết này.
3. Giao cho HĐQT thay mặt cho Đại hội đồng cổ đông tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đồng thời HĐQT có trách nhiệm thông báo đến từng cổ đông chậm nhất sau 15 ngày kể từ ngày Đại hội để mọi người biết và thực hiện.

 Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Sản xuất kinh doanh vật tư thiết bị - VVMI năm 2016 đã được thông qua trước Đại hội và được toàn thể Đại hội biểu quyết tán thành là với số cổ phần biểu quyết là 581 860 / 581 860 cổ phần dự họp, đạt tỷ lệ 100 %.

	Nơi nhận:

 - Tổng Công ty Công nghiệp Mỏ VB (b/c)

 - Thành viên HĐQT, Ban Kiểm soát

 - Các phòng, đơn vị Công ty

 - Các cổ đông đại diện (40 )

 - Lưu VP, TCLĐ, Hồ sơ ĐH ( 66 b)

	CHỦ TỌA ĐẠI HỘI
ĐỒNG QUANG LỰC